

---

# ***LMP Group ApS***

Glentevej 1, 6705 Esbjerg Ø

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 33 06 65 62

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/4 2016

Vibeke Vikse Johnsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 15

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

LMP Group ApS  
Glentevej 1  
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 33 06 65 62  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Esbjerg

**Bestyrelse**

Vibeke Vikse Johnsen, formand  
Momir Repaja  
Per Starheim

**Direktion**

Tommy Palmholt

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabet driver med udleje af specialuddannet personale, idenfor flere fagdiscipliner, til olie- gas- og fornybarbranchen.

Selskabets ydelser afsættes primært til det danske og norske marked.

## Udvikling i året

I sommeren 2015 blev LMP Group ApS opkøbt af Aibel Denmark A/S og er efter overtagelsesdatoen d. 24/6-2015, nu et 100 procent helejet datterselskab til Aibel Denmark A/S.

Opkøbet sikrer LMP en større alsidighed på kundegrundlaget, hvilket fremadrettet skal reducere risikoen for store udsving i omsætningen.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Som resultat af de kraftigt faldende oliepriser og på baggrund af dette, har der været meget svingende aktiviteter, med store mandskabsreduktioner i slutningen af 2015.

Virksomhedens ansatte er både fastansatte og projektansatte, med en ligelig fordeling på begge ansættelses måder. Det gennemsnitlige antal medarbejdere for 2015 er 50.

På grund af det kraftige fald i slutningen af Q4 2015, har det været nødvendigt at tilpasse administrationen og de faste omkostninger, hvilket er sket, dog vil vi have konstant fokus på disse omkostninger, hvilket også vil gælde for 2016.

Årsresultatet blev TDKK 1.471 i 2015 mod TDKK 3.887 i 2014.

På baggrund af foranstående anser ledelsen det for året opnåede resultat for værende tilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets likvide beredskab skal styrkes i 2016.

## Drift

Selskabets tilgang til medarbejderressourcer anses for tilstrækkeligt med henblik på at kunne betjene det marked, selskabet henvender sig til, dog med fremtidige udfordringer pga. generel højere aktivitet inden for industrien i Danmark, som vil ansætte samme type personale, med høje kvalifikationer.

# Ledelsesberetning

## ***Markedsrisici***

Selskabet har et samarbejde med moderselskabet Aibel Denmark A/S. Foranstående anses for en vigtig faktor i relation til at mindske risikoen for tab af omsætning, betydeligt. Faldet i olieprisen, i de 2 foregående år, anses som den største risiko for en faldende omsætning.

## ***Valutarisici***

Selskabets aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling, idet hovedparten af omsætningen faktureres i det pågældende lands valuta. De direkte omkostninger påvirkes væsentligt af det foregående års store udsving på valutaen.

## ***Renterisici***

Selskabet har ingen rentebærende gæld. Selskabets likvider anbringes altid på korte betingelser i pengeinstitutter, hvilket indebærer, at moderate ændringer i renteniveauet ikke vil have væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

## ***Kreditrisici***

Selskabets politik for indgåelse af kreditrisici medfører, at alle kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes.

## **Strategi**

Det er LMP Group ApS' strategi at levere kvalitetsydelser til virksomheder, primært inden for olie-, gas- og fornybar-industrien. Ydelserne afsættes primært i Norge og Danmark, men at disse ydelser fremadrettet bliver mere internationale. Det er selskabets strategi at øge såvel omsætning som indtjening ved at tilbyde ydelser, hvor kundernes behov dækkes til konkurrencedygtige priser og høj kvalitet baseret på kompetente og erfarne medarbejdere, og det knowhow, som selskabet og moderkoncernen i øvrigt har til rådighed.

## **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

De vurderinger som ledelsen har foretaget i forbindelse med budgetlægningen for 2016 tilsiger, at der forventes faldende aktivitetsniveau i Norge i forhold til budget for 2015. Selskabet planlægger endvidere en række strategiske tiltag/investeringer i relation til den danske del af Nordsøen og en udvidelse af den eksisterende forretning, med hensyn til at levere yderligere fagdiscipliner til nuværende og nye kunder. Baseret på foranstående forventer ledelsen at selskabet i 2016 har muligheder for at fremkomme med et resultat som er på niveau med det for 2015 realiserede.



# Ledelsesberetning

## Forskning og udvikling

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært løbende ajourføring og forbedring af IT systemer og databaser og ligeledes medarbejder kvalifikationer. Der er i løbet af året gennemført en række organisatoriske og strategiske tilpasninger, således at afkastet af aktiviteterne også i fremtiden vil harmonere med udviklingen på markedet

## Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår som det væsentligste at levere kvalitetsydelse til olie-, gas- og fornybar-industrien. Dette stiller særligt store krav til ressourcernes kompetencer og fleksibilitet. For til stadighed at kunne agere på det marked, selskabet henvender sig til, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt kompetenceniveau.

## Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

I LMP er god helse-, miljø- og sikkerhed- helt fundamentalt for at opnå vores forretningsmål og møde forventningerne til myndigheder, kunder, ansatte og ejere. I LMP skal vi gennemføre vores forretninger på en lovmæssig og etisk ansvarlig måde. Det samme forventer vi af vores partnere og leverandører. Ved hjælp af vores styringssystem, skal vi systematisk og kontinuerlig forbedre HMS-arbejdet. Koncernen vil definere udfordrende mål som vi følger op på og analyserer for at forbedre os. Vores filosofi er nul skader, som vi kontinuerligt vil arbejde hen imod. Fravær grundet sygdom, ulykker, skader samt uønskede hændelser bliver registreret og undersøgt og årsagerne bliver fulgt op og potentielle forbedringer bliver undersøgt og implementeret. Der blev i 2015 registreret et sygefravær på 1%. I 2015 har der været 4 tilfælde af skader, hvor det var nødvendigt med behandling og efterfølgende sygefravær. Vi vil fortsætte med at have fokus på at nedbringe antallet af skader, ved hjælp af information og kurser. Den procentvise andel af kvinder i virksomheden for 2015 er 2%, hvilket er beregnet på baggrund af både administrationen og operatører.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.696.084</b>	<b>8.479.546</b>
Distributionsomkostninger		-40.160	-64.019
Administrationsomkostninger		-1.689.051	-2.313.472
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.966.873</b>	<b>6.102.055</b>
Finansielle indtægter		3.067	16.969
Finansielle omkostninger		-54.527	-947.917
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.915.413</b>	<b>5.171.107</b>
Skat af årets resultat	1	-443.923	-1.284.127
<b>Årets resultat</b>		<b>1.471.490</b>	<b>3.886.980</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	2.306.986	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.921.975
Overført resultat	-835.496	-34.995
	<b>1.471.490</b>	<b>3.886.980</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		39.901	48.766
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	2	<b>39.901</b>	<b>48.766</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.500	32.875
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>5.500</b>	<b>32.875</b>
Andre tilgodehavender		11.782	11.436
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>11.782</b>	<b>11.436</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>57.183</b>	<b>93.077</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>84.094</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.316.705	5.639.409
Igangværende arbejder for fremmed regning		829.708	393.328
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.906.414	0
Andre tilgodehavender		340.452	167.838
Udskudt skatteaktiv		5.315	2.900
Periodeafgrænsningsposter		4.256	7.871
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.402.850</b>	<b>6.211.346</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>831.779</b>	<b>13.490.346</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.234.629</b>	<b>19.785.786</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.291.812</b>	<b>19.878.863</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		664.504	1.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.921.975
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b>744.504</b>	<b>5.501.975</b>
Kreditinstitutter		0	141.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		239.643	183.364
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.771	6.141
Selskabsskat		307.309	1.990.265
Anden gæld		4.995.585	12.055.557
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.547.308</b>	<b>14.376.888</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.547.308</b>	<b>14.376.888</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.291.812</b>	<b>19.878.863</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Medarbejderforhold	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	454.490	1.298.427
Årets udskudte skat	-2.415	-14.300
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-8.152	0
	<u><b>443.923</b></u>	<u><b>1.284.127</b></u>
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar		<u>88.658</u>
Kostpris 31. december		<u>88.658</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		39.892
Årets afskrivninger		<u>8.865</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>48.757</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>39.901</b></u>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> DKK
Kostpris 1. januar		<u>204.304</u>
Kostpris 31. december		<u>204.304</u>
Opskrivninger 1. januar		<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		171.429
Årets nedskrivninger		<u>27.375</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>198.804</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>5.500</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	1.500.000	3.921.975	5.501.975
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.921.975	-3.921.975
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.306.986	0	-2.306.986
Årets resultat	0	1.471.490	0	1.471.490
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>664.504</b>	<b>0</b>	<b>744.504</b>

2015

DKK

2014

DKK

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for virksomhedspant på nominelt TDKK 2.000 overfor Sydbank A/S:

Immaterielle og materielle anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, igangværende arbejder og varebeholdninger til en samlet værdi af

3.191.814

6.198.472

### Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået husleje forpligtelse med en opsigelsesperiode på 6 måneder, som udgør:

30.000

30.000

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>6 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	30.955.420	49.177.473
Andre omkostninger til social sikring	712.210	326.912
Andre personaleomkostninger	399.026	906.325
	<u><b>32.066.656</b></u>	<u><b>50.410.710</b></u>
Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	30.803.933	48.462.968
Administrationsomkostninger	1.262.723	1.947.742
	<u><b>32.066.656</b></u>	<u><b>50.410.710</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>59</b></u>	<u><b>81</b></u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Aibel Denmark A/S, Birkemosevej 7, 1, 6000 Kolding      Moderselskab

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Aibel Denmark A/S, Birkemosevej 7, 1, 6000 Kolding

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Aibel A/S, Norge .

Koncernrapporten for Aibel A/S, Norge kan rekvireres på følgende adresse:

Aibel A/S, Vestre Svanholmen 14, 4313 Sandes, Norge


